Aos Ilustríssimos:

Oberdan Raul Saretta

Vereador de Francisco Beltrão e Proponente da Moção de Reconhecimento;

Membros da Câmara Municipal de Vereadores de Francisco Beltrão;

Francisco Beltrão – Paraná

O SINDARSPEN – Sindicato dos Policiais Penais do Paraná, entidade sindical representativa dos direitos

e interesses dos Policiais Penais deste Estado, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

especialmente as conferidas pela Constituição Federal, artigo 8º, III, vem, diante de Vossa Senhoria, expor

o que segue:

 O SINDARSPEN expressa os mais sinceros cumprimentos aos valorosos policiais penais da

Penitenciária Estadual de Francisco Beltrão que atingiram quinze anos de serviço dedicado à segurança

pública. Essa realização é um verdadeiro marco em suas trajetórias profissionais, representando anos de

trabalho árduo e compromisso inabalável com a proteção da sociedade.

 Frente a inúmeros desafios e situações adversas durante esses anos, os policiais penais mantiveram-

se firmes na missão de manter a ordem e a segurança no sistema prisional, missão essa que é fundamental

para a garantia da justiça e da paz social.

 Gostaríamos de reconhecer e agradecer todo o esforço e dedicação demonstrados diariamente por

esses profissionais, esperamos que essa marca represente uma próspera carreira, repleta de sucesso e

satisfação pessoal e profissional.

 Expressamos ainda nossos agradecimentos ao vereador Oberdan Raul Saretta e aos demais membros

da Câmara de Vereadores de Francisco Beltrão, pela Moção Honrosa concedida aos policiais penais.

Aproveitando o ensejo, reitero meus votos de estima e apreço.

_______________________________________

VANDERLEIA PEREIRA LEITE

Presidente do SINDARSPEN

Curitiba, 08 de maio de 2023.

OFÍCIO Nº 27/2023